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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 953 af 2. oktober 
2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Laurit-
zen (V).

(Alm. del).

Thor Möger Pedersen

/Søren Schou

                         

Skatteudvalget 2011-12
SAU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 953
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 953: 

Med henvisning til statsministerens svar af 1. oktober 2012 på alm. del – spørgsmål 953, 
hvor statsministeren henviser til, at spørgsmålet bør stilles til skatteministeren som ansvar-
lig ressortminister, bedes ministeren besvare følgende spørgsmål: Statsministeren udtalte i 
21 søndag den 16. september 2012, at de laveste indkomster og dem med mellemindkom-
sterne får en ”meget høj skattelettelse” – kan skatteministeren sætte tal på, hvad det vil si-
ge?

Svar: Skattereformen indebærer en markant nedsættelse af skatten på arbejde. I alt lettes 
skatten på arbejde med ca. 14 mia. kr., og skattelettelserne er fuldt finansieret.

To tredjedele af skattelettelsen, eller ca. 9 mia. kr., går til et højere beskæftigelsesfradrag til 
gavn for over 3 millioner danskere med arbejdsindkomst. Forhøjelsen vil medføre en skat-
telettelse for alle erhvervsaktive og have størst relativ betydning for erhvervsaktive med 
indkomst op til ca. 320.000 kr.

Hertil kommer, at ca. 275.000 personer med mellemindkomster løftes ud af topskatten som 
følge af forhøjelsen af topskattegrænsen.

Der henvises i øvrigt til de eksempler, der er offentliggjort i forbindelse med Folketingets 
behandling af skattereformen.


